
UCHWAŁA NR XXVI/379/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

z dnia 26 września 2016 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 

umowy sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych  

w Radlinie, gmina Górno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 211/8  

o pow. 0,0272 ha, nr 211/10 o pow. 0,1506 ha i nr 211/12 o pow. 0,0194 ha, zajętych  

pod drogę wojewódzką Nr 745. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 486), Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy  

sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w Radlinie, 

gmina Górno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 211/8 o pow.  

0,0272 ha, nr 211/10 o pow. 0,1506 ha i nr 211/12 o pow. 0,0194 ha, zajętych pod drogę 

wojewódzką Nr 745. 
 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku  

 

 

Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

UZASADNIENIE 

 

 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wnioskiem z dnia 7 września 

2016 r. Znak: ŚZDW.7740.463.2016.N-G.SC, wystąpił do tutejszego Urzędu o podjęcie 

działań w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie,  

w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych  

w Radlinie, gmina Górno, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 211/8 o pow.  

0,0272 ha, nr 211/10 o pow. 0,1506 ha i nr 211/12 o pow. 0,0194 ha, zajętych pod drogę 

wojewódzką Nr 745 pn. „Kielce-Masłów-Radlin”. 

 W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że w trakcie modernizacji pasa drogowego  

w/w drogi, w miejscowości Radlin, gmina Górno, polegającej na ułożeniu nowej nawierzchni 

bitumicznej i wykonaniu rowów odwadniających jezdnię, część urządzeń pasa drogowego 

została wykonana na terenach stanowiących własność osób fizycznych. Nadmieniono,  

że dokonanie zajęcia nieruchomości było niezbędne do prawidłowej przebudowy drogi. 

 Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest nabycie przedmiotowych 

nieruchomości przez Województwo Świętokrzyskie. 

 Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

w zakresie nabycia nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 486), może nastąpić 

po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 


